CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 040/2014.

Assunto: Reiteração do requerimento de número 199 de 2013, sobre a
solicitação para redutor de velocidade e placas de sinalização na Vila Santa
Fé, município de Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia para Prefeitura Municipal de Marabá, da solicitação para redutor de
velocidade e placas de sinalização na Vila Santa Fé, município de Marabá.

Justificativa

 Esta Comunidade, recentemente contemplada com pavimentação
asfáltica, necessita urgentemente que seja realizada sinalização de trânsito no
perímetro urbano que corresponde principalmente ao circuito asfaltado. Com isso
sabendo que a sinalização no trânsito é fundamental para a segurança das
pessoas, solicito do poder Executivo a realização desta obra.

Sala das Sessões em, 07 de Maio de 2014.

 Atenciosamente,